1. Ms. perperam : « predicatorum ».

1439. Nicolaus de Vaudemonte in rectorem eligitur.
1379, Decembris 16, Parisiis.

Anno Domini 1379, die 16 mensis Decembris, fuit electus via Spiritus Sancti in recto-
rem mag. Nycolaus de Waudemonte. Que acta sunt in rectoria sua, patent in registro seu
papiro rectorie.

Mus. Britann. ms. add. 17304, fol. 145. :— Eodem tempore duo ejusdem nominis, Nicolai de Vaudemonte, in artium
facultate Paris, florebant, senior et junior. Vid. infra n° 151S.

144O. Clemens VII (Johanni de Galore) cancellario Paris., ut Nicolaum Coste, Ord. fr. Minor., baccalareum in
theol., olim in Capitulo generali Ord. ad legendum librum Sentent. in studio Cantabrigiae Eliens. dioec. depu-
tatum (qui tumdem librum, jam sunt duo anni vel circiter, ibidem legit, et magisterii honorem in fac. theol. inibi
suscipere de proximo exspectabat, ex certis tamen causis illuc accedere de praesenti non potest*), ad legendum
librum praefatum in studio Parisiensi in aestate proxime secutura admittat, eique libra praedicto perlecto in
fine aestatis praedictae et examinato per tres vel quatuor magistros2 magisterii honorem et docendi licentiam
concedat. Dat. Avinione vj kal. Januarii, pontificatus nostri anno secundo. « Viri sacre. »

'* 1379, Decembris 27, Avenione.
Reg. Vat. Aven. dementis VII, vol. XX, fol. 313.

1. Vid. num 1442. — 2. In 55° articulo accusationis contra cancellarium Job. Blanchart (infra n° 1511). et a 71° teste

1379] AB A N N O M C C C L U S Q U E AD B E N E D I C T U M X I I I . 287

(ibid. n° 1513) asseritur, Nicolaum fuisse licentiatum, « non requisitis votis seu depositionibus raagistrorum a. Licentiatus
est, ut apparet e Catal. licent. (Bibl. nat. Paris, mss. lat. 5657a, 12850), an. 1383 (1384). Nicolaus « de Costa » postea
minister provincialis prov. Aragoniae fuit, ct an. 1389 ut confessor lolandis reginae Aragon. affertur (Reg. Aven. Clem. VII,
vol. LV).

1441. Universitas Parisiensis ab oppido de Hasselt justitiam petit pro Johanne de Breyne, scolari Paris., f{ui

in carceres dicti oppidi injuste detentus fuerat.
Ante an. 1380, Parish's.

Venerabilibus et discretis viris .. villico, scabinis, consulibus et magistris oppidi de
Hasselt, Leodiens. dyoc., rector et universitas magistrorum et scolarium Parisius studen-
tium salutem et ad beneplacita se paratos. Ordo rationis expostulat nostrique collegii debi-
tum nos excitat et inducit, magistris et scolaribus dicte Universitatis indebite pregravatis
de convenientibus remediis providere, et. eosdem contra injuriantes quantum suadet justicia
confovere. Cum igitur nuper in nostra congregatione generali ad iiostram noticiarn, quod
dolentes res[c]ivimus, sit perventum quod ad nonnullorum emulorum et inalignantium
dilecti nostri Johamiis de Breyne, clerici, ante et nunc scolaris Parisiensis, perniciosam et
falsam suggestionem idem scolaris in vestro oppido fuit et plures dies et noctes vilibus
carceribus et cum vinculis mancipatus. bonisque et rebus suis depredatus, super quibus,
licet fuit nota, publica, notoriaque et tnanifesta, nundum sibi extitit satisfactum; que omnia
in dicti scolaris dampiium, injuriam et gravamen matris nostre Universitatis predicte, et
ejus privilegia, redundant lesionem non modicam et contemptum. Verurn licet virtute pri-
vilegiorum nostrorum ipsos propter hoc Parisius posset facere conveniri, nichilorninus
vobis volens in hac parte deferre et mitius agere cum eisdem, nobis humiliter supplicavit ut
super hoc vobis scribere dignaremur. Hinc est quod nos attente vos rogamus, nichilominus
civiliter requirentes, quatenus de predictis malefactoribus consiliariis et fautoribus in hoc
casu eidem scolari dignernini exhibere justicie complementuin (de eorum personis poteritis
per latorem presencium plenius mforrnari), ipsosque compellatis ad sublata restituendurn et
predictas injurias etnendandum, tan turn inde facientes quod apud Deum et homines possitis
de bona justitia commendari; nosque vobis teneamur ad gratias et in consimilibus obligari.
Et ne ob vestri defectum eos Parisius nos persequi oporteat, quia talia sub dissimulacionis
pallio transire non intendimus nee possemus, personas vestras venerabiles conservet
Altissimus feliciter el votive.